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PERMES/PREKO/THROUGH:

—

Pérgjithshém t& MMPHI-sé [

\
Z.Naser AFIZI, Zévéndésues i drejtorit t& ARPL- si:

Z. lzedin BYTYQI, Zévenédésues iSekrfe,’farit té /////’

NGA/OD/FROM:

Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér té dr e] téh ujore

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim - Leje Ujore / K

Té nderuar,

///('
( %’;

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin tekniko - investiv,
shtesé, pér shfrytézim té ujit, me Nr. té protokollit: 2449-2/24, daté 12.07.2024
parashtruar nga ,Condor” Sh.p.k. dhe ka vendosur si né Vendim pér Leje Ujore, té
bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!

Fage 1 nga 4
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Daté: 18.07.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/T~113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojeés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 t€ Ligjit Nr. 04/L. -147 Pér Ujérat e Kosovés; nenit 44 t& Ligjit
Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore té
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Il]fl‘ash‘%l{ﬁ%'l‘éS; nxjerré kété:

VENDIM K
i
APROVOHET kérkesa e palés si dhe dokumentacionit shfese me nr protokoli 2446 2124,
daté 12.07.2024 pér leje ujore pér ,,Condor ® Sh.p.k. pér shfryteztmm € uJ1t nen/tokesor nga
Pusi, né Miradi e ulté K. F. Kosové pér betonjerg, sipas kushteve vuuese ’

l. Sasia maksimale pér shfrytézim e ujit néntoksoré nga Pusi, me koordinata:
( X=7 506 447.004; Y=4 719 008.127 ) &sht& Quax= 1.10 I/s ( njé piké tre piké dy litra
pér sekond), dhe Pusi 2, me koordinata ( 7 516778.541; Y= 4 752 702.645 ) me Qumax

= 7.6 I/s (Shtat piké gjasht litra pér sekond ) né parcelen kadastrale, P- 7 2514027-
00532-0, sipas Dokumentacionit t& dorézuar Tekniko — Investiv;

2. Pala pérmes regjistrimit me anén e ujématésit, duhet t& evidentoj: Prurjen mesatare
ditore (I/s), sasing ditore (m¥dité), dhe sasing vjetore (m?*/vit);

3. Pér sasité e shirytézuara pala obligohet, g¢ pér ¢do gjashté muaj, t& informoj me
shkrim ARPL/MMPHI, nga momenti i marrjes sé lejes ujore;

Fage 2 nga 4
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4. Obligimi pér kompensimin e vjit t& shfrytézuar, do (& pércaktohet me aktvendim t&
posagém nga MMPHI, sipas Udhézimit Administrativ né fuqi, pér Strukturén ¢
Pagesave t& Ujit;

5. Pér két€ pala obligohet t€ raportoj shfrytézimin, sipas pikés 2 té kétij vendimi, mbi
sasin€ e shfrytézuar t& ujit t& matur pérmes Ujématésit, ashtu qé té plotésohet kushti
paraprak;

6. Afatiiléshimit t& lejes ujore éshté 5 (Pesé) vite, me mundési vazhdimi sipas kérkesés
s& palés;

7. Pér vazhdimin e kohézgjatjes sé Lejes Ujore, bartési éshté i obliguar qé 2 (dy) muaj
para skadimit t¢ afatit, t& paraqes kérkesé pér vazhdimin & lejes ujore;

8. NE rast se pala vendos, lidhur me rritjen apo zvogélimin ¢ shfrytézimit, duhet & béjé
kérkesé pér ndryshim té lejes ujore;

qé ¢ ka l€shuar t€ nj€jén, /,., e

r

10. Validiteti i Lejes Ujore pushon, né rast t& mos piotesnn{t te kushteve te kezkuata mé
sipér. T C i
ARSYETIM . : ;.f’

Zyrtarét pérgjegjés, duke v bazuar né Udhé&zimin Admmlstratlv MMPH \h 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave t& pércaktuara me legjislacionin ¢ ndértimit,
kané shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim: “Dokumentacioni Tekniko -
Investiv pér Shirytézim t& ujit —Studim elaborati i hulumtimeve hidrogjeologjike pér
betonjerg, si dhe ka bashkangjitur: Certifikatén e regjistrimit t& biznesit (810395708 );
certifikata e nr fiskal;Certifikata e regjistrimit t& biznesit & “ECO —Friendly “ sh.p.k. t&
Kompanise hartuese; Kérkesé per leje per aktivitetet e vecanta;Njoftim nga komisioni
pér vlerésim , nr 1397, 21.02.2024; Vendim pér Pélqim mjedisor, pér transfet t& pélqimit
mjedisor nga N.T.T. “Rama Trans” pér Nr. 08/1472/1-ZSP- 1887/291/18 daté
01.10.2018;  bashkangjtur vendimin ¢ vjeter Nr: 08/1472/1-ZSP- 1887, DATS
31.10.2008; Kontraté pér pastrim t€ mbeturinave; Diplomé e Lavdit Sabri Sherifi;,
vertetim i kopjes nga noterja; Plani i situacionit me perpjes t& lexueshme 1:1000 ashtu
siqg kérkohet me Udh. ad. 03/2018 , hartuar , vulosur dhe nenshkruar nga person i
licencuar i I8mise pérkatése gjeodet, me Nr. Licence; Certifikata ¢ Pronésisé dhe Kopje
Plani, me pronar Faton Dumani, proné private, si dh kopje palni per ngastren P-
72514027-00018-0;Kontraté pér qirané , Me LRP.nr. 13338/2018, ref .nr. 4139/2018;
LRP.nr. 1333/2018, Ref .nr.4139/2018; LRP.nr. 13336/2018, ref .nr . 4138/2018;
Lrp.nr.133340/2018, Ref.nr. 4140/2018; certifikata e pronésisé pé ngastrat P-72514027-
00017-0;P-72514027-00532-3; P-72514027-00532-4; P-72514027-00019-0; Vendim
pér Leje Mjedisore Nr 18/5532/ ZSP/176/19, daté 14.04.2019. Orématésin, si dhe CD-
né. Andaj bazuar né dokumentacionin e dorézuar, bazuar né shikimin n& vend, daté
10.07.2024, &shté vendosur si né dispozitiv té kétijé vendimi.
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE : |
Pala e pakénaqur, ka t& drejlé¢ né inicimin e procedurés sé¢ Kontestit administrativ, né
Gjykatén Kompetente té Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr: 2449-2/24 - ZSP- 2024, daté: 18.07.2024

Prishtiné

T°1 dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
- ARPL-sé&;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sé;

- Komunés F. Kosové;

- Arkivit t& Ministrisé.

Zavéndésues i Sekretarit t& Pérgjithshém t& MMPHI-sé
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